
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: : Orietta Scupech Tel: 0406758206 E-mail: SCUPECH@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Orietta Scupech Tel: 0406758206 E-mail: SCUPECH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4562 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA 
PO GESTIONE CONTRATTO DI SERVIZIO IGIENE URBANA 
 

REG. DET. DIR. N. 4562 / 2014 
 
Prot. Corr. 12-7/5-9/2-14   (6306) 

OGGETTO: CIG ZA411CE345  - Acquisto timbri per il Servizio Ambiente ed Energia mediante 
procedura negoziata con ricorso al MEPA. Aggiudicazione alla ditta FCE di Udine.  
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Premesso che con determinazione n. 3984/2014 si è provveduto alla prenotazione dell’impegno di 
spesa presunto pari ad Euro 720,00 (I.V.A. inclusa) per la fornitura di timbri per il Servizio Ambiente ed 
Energia autorizzando il ricorso alla procedura negoziata, mediante gara ufficiosa, con formalizzazione 
della richiesta di offerta (RDO) al MEPA;  

atteso che, a tale scopo, in data 20.12.2014 è stata indetta la gara di cui sopra invitando cinque ditte;  

constatato che, in esito alla RDO n. 699789, è stata presentata una sola offerta da parte della ditta FCE 
di Udine per l’importo di Euro 500,00 + IVA al 22% per un importo complessivo IVA compresa di Euro 
610,00; 

ritenuto di provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione alla ditta FCE Udine S.r.l., con sede legale 
in Udine P.le Valle del But n.  8 P.I. 02407840301, della fornitura di timbri per il Servizio Ambiente ed 
Energia, con trasformazione dell’originaria prenotazione in impegno a valere sul cap. 2319, per l’importo 
di Euro 500,00 + I.V.A. per l'importo complessivo di euro 610,00 (I.V.A. inclusa); 

richiamati: 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 con particolare riferimento ai 
contenuti dell'articolo 6 Comunicazione degli interessi finanziari e conflitti d'interesse; 

- la delibera giuntale n. 31 del 31 gennaio 2014 con la quale è stato approvato il Codice di 
Comportamento aziendale del Comune di Trieste, con particolare riferimento ai contenuti degli artt. 4 
e 5 del suddetto Codice; 

visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Trieste 

visti gli artt. 107, 147bis e 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 276; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 

visto l’art. 1 del DPR n. 252 dd. 3.6.1998 e s.m.i.; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: : Orietta Scupech Tel: 0406758206 E-mail: SCUPECH@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Orietta Scupech Tel: 0406758206 E-mail: SCUPECH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4562 / 2014 
 

visto il D.Lvo n. 81/2008; 

tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all'introduzione dei nuovi principi contabili finalizzati 
all'armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 
 

1) di provvedere all’aggiudicazione alla ditta FCE Udine S.r.l. con sede legale in Udine P.le Valle del But, n. 
8, P.I. 0240784030, della fornitura di cui in premessa e per le motivazioni ivi indicate, per l'importo pari 
a Euro 500,00 + I.V.A. per complessivi euro 610,00;  

2) di provvedere alla trasformazione dell’originaria prenotazione in impegno a valere sul cap. 2319, per 
l’importo di Euro 500,00 + I.V.A. per complessivi euro 610,00 (I.V.A. inclusa) per la fornitura di cui 
trattasi; 

3) di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 610,00, 
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato :  

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE Sotto
conto SIOPE Progr. Prog. C/S Importo Note 

2014 20140005801 Acquisto timbri per la 
P.O. Gestione contratto 
di Servizio Igiene 
Urbana    
12-7/5-9/1-14(5649) 

0000231
9 

P300
1 

00005 1201 00404 00002 C 376,38  
2014-376,38; 

2014 20140005802 Acquisto timbri per la 
P.O. Gestione contratto 
di Servizio Igiene 
Urbana    
12-7/5-9/1-14(5649) 

0000231
9 

P300
1 

00005 1201 00404 00002 C 233,62  
2014-233,62; 

 
4) di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a fornitura eseguita, previo riscontro della 

regolarità della stessa e previa acquisizione della documentazione attestante il rispetto degli obblighi 
contributivi. 

5) di dare atto che la sopraindicata fornitura verrà a scadenza nel corso dell'anno 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott.ssa Raffaella Scarparo  

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA SCARPARO
CODICE FISCALE: SCRRFL71S41E098A
DATA FIRMA: 30/12/2014 15:16:28
IMPRONTA: 3F13C5F247A8C2B08A7DA94EEA5443546BC8B5500C5E9AC9C014A624CB3F7669
          6BC8B5500C5E9AC9C014A624CB3F7669A6AA57A96C5F7AD1E75C3B5724F6C42C
          A6AA57A96C5F7AD1E75C3B5724F6C42C34151B7DF25FE5D55D7AA2866606180F
          34151B7DF25FE5D55D7AA2866606180F131D9D94A52900E345BF7C0AEDCE6B40


